



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2024

№ 491

г. Тамбов

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Тамбовской области

В целях приведения правовых актов Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 15.02.2024 № 78 (в редакции от 27.05.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.7 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

2. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение (финансовое обеспечение) части затрат на закладку и (или) уход за многолетними насаждениями, включая питомники, в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 16.02.2024 № 80 (в редакции от 17.06.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

3. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на грантовую поддержку реализации проектов создания и (или) развития крестьянского (фермерского) хозяйства «Агростартап» в рамках регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Правительства Тамбовской области от 20.02.2024 № 81 (в редакции от 20.03.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.8 в абзаце десятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

4. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение

производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 06.03.2024 № 120 (в редакции от 31.05.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

5. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение части затрат на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 06.03.2024 № 121 (в редакции от 13.06.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

6. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение (финансовое обеспечение) части затрат на приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных животных в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 06.03.2024 № 122 (в редакции от 13.06.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

7. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 06.03.2024 № 123 (в редакции от 13.06.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

8. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение (финансовое обеспечение) части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 11.03.2024 № 139 (в редакции от 17.06.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

9. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на развитие сельского туризма, утвержденный постановлением Правительства Тамбовской области от 12.03.2024 № 140, следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

10. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на обеспечение квалифицированными специалистами в рамках регионального проекта «Содействие занятости сельского населения», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 26.03.2024 № 188, следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.6 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

11. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) животноводства в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 08.04.2024 № 233 (в редакции от 30.05.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.6 в абзаце девятом слова «от 11.06.2023 № 74-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

12. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв в рамках регионального проекта «Развитие отраслей овощеводства и картофелеводства в Тамбовской области», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 09.04.2024 № 238 (в редакции от 13.06.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

13. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на поддержку элитного семеноводства в рамках регионального проекта «Развитие отраслей овощеводства и картофелеводства в Тамбовской области», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 09.04.2024 № 238 (в редакции от 13.06.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

14. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на производство овощей защищенного грунта, произведенных с применением технологии досвечивания, в рамках регионального проекта «Развитие отраслей овощеводства и картофелеводства в Тамбовской области», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 09.04.2024 № 238 (в редакции от 13.06.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

15. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта в рамках регионального проекта «Развитие отраслей овощеводства и картофелеводства в Тамбовской области», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 09.04.2024 № 238 (в редакции от 13.06.2024), следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

16. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение части затрат на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в рамках федерального (регионального) проекта «Экспорт продукции АПК» Тамбовской области, утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 19.04.2024 № 256, следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.6 в абзаце четырнадцатом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

17. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение (финансовое обеспечение) части затрат на поддержку элитного семеноводства в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация АПК», утвержденные постановлением Правительства Тамбовской области от 16.05.2024 № 333, следующее изменение:

в разделе 3 в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «от 02.07.2021 № 299-ФЗ» заменить словами «от 11.06.2003 № 74-ФЗ».

18. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава

Тамбовской области М.Егоров

